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POHJOIS SUOMEN HALLINTO-OIKEUDEN LAUSUNTO LUONNOKSESTA VALTAKUN­
NALLISIA ALUEIDENKÄYTTÖTAVOITTEITA KOSKEVAKSI VALTIONEUVOSTON 
PÄÄTÖKSEKSI

Valtakunnallisilla alueidenkäyttötavoitteilla on oma merkittävä roolinsa alueidenkäytön 
suunnittelujärjestelmässä. Tämä on havaittavissa muun ohella kaavojen hyväksymispäätök­
sistä tehtyjä valituksia koskevasta oikeuskäytännöstä. Näin ollen on hyvä, että tavoitteiden 
sisältöä ja toimivuutta tarkastellaan yhteiskunnassa tapahtuneen kehityksen näkökulmasta.

Hallinto-oikeus kannattaa uudistustyön lähtökohtaa mahdollisimman täsmällisistä ja yksise­
litteisistä valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Hallinto-oikeus ei ota kantaa luonnok­
sessa esitettyjen tavoitteiden sisältöön, mutta katsoo tavoitteiden olevan uudistyön lähtökoh­
tien mukaisesti selkeitä ja täsmällisiä. Myönteistä on myös tavoitteiden ilmaisullinen napak- 
kuus. Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden uudistaminen esitetyn mukaisesti siten, 
että tavoitteita ei sidota tiettyihin suunnittelutasoihin tai viranomaisiin eikä jaeta yleis- ja eri­
tyistavoitteisiin, selkeyttää hallinto-oikeuden käsityksen mukaan valtakunnallisten alueiden-

Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden oikeusvaikutuksia koskevaa maankäyttö-ja ra­
kennuslain 24 §:ää ei ole luonnoksen mukaan tarkoitus muuttaa tässä yhteydessä. Tavoitteet 
vaikuttavat siten edelleen kaavoituksen kautta. Hallinto-oikeuden näkökulmasta luonnoksen 
tavoitteiden oikeusvaikutuksia koskevan kohdan 5 osalta jää kuitenkin jossain määrin epäsel­
väksi, kuinka kaavoituksessa huomioon otettavat tavoitteet voidaan jättää ottamatta huomi­
oon sitä alemman tasoisessa päätöksenteossa. Hallinto-oikeuden ratkaisukäytännössä valta­
kunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat olleet tulkinta-apuna, kun on arvioitu erityislaeissa 
säädettyjen oikeudellisten edellytysten täyttymistä valituksenalaisessa päätöksenteossa.
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